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جنـــگ جام

دایی خون اهدا کرد
علی دایی که برای نشست خبری به سازمان لیگ رفته بود بعد 
از اتمام نشست به سازمان انتقال خون مراجعه کرد و خون خود 

را برای استفاده در امور پزشکی اهدا کرد.
حضور قلعه نویی در آکادمی رشد سپاهان

در پی انتخاب باشــگاه سپاهان به عنوان برترین باشگاه در رده پایه 
در مراســم برترین های ایران، امیر قلعه نویی، سرمربی طلایی پوشان 
دیروز صبح با حضور در آکادمی رشد سپاهان، دقایقی را با نونهالان 

سپاهانی سپری کرد و مورد استقبال خانواده ها قرار گرفت. 
آی تی سی بازیکن فولاد صادر شد

آی تی ســی مدافع برزیلی فولاد خوزســتان بــرای حضور در هفته 
اول لیگ برتر صادر شــد. نگچی لوپزلایوریندو در روزهای گذشــته 
قراردادش با فولاد را در هیئت فوتبال ثبت کرد و پس از آن بلافاصله 

باشگاه برای صدور مجوز بازی او اقدام کرد. 
برانکو به نشست خبری مشهد نرسید

به دلیل نرسیدن برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
به مشهد، نشست خبری این مربی کروات در این شهر لغو شد. پرواز 
تیم پرسپولیس به مشهد عصر دیروز بود و به همین دلیل سرمربی 

این تیم به نشست خبری قبل از بازی با پدیده نرسید. 
اقدام فولاد برای آی تی سی رفیعی

ســروش رفیعی با عقد قراردادی به فولاد خوزســتان پیوســت تا 
هجدهمین دوره لیگ برتر را در جمع قرمزپوشــان خوزستانی آغاز 
کند. در همین راســتا مسئولان باشــگاه فولاد خوزستان با ارسال 
درخواســت خود به باشــگاه الخور قطر خواستار دریافت آی تی سی 

رفیعی شدند تا این بازیکن بتواند برای فولاد به میدان برود. 
تقدیر مدیران سایپا از علی دایی

اعضای هیئت مدیره باشگاه سایپا طی نشستی به پاس زحمات علی 
دایی، ســرمربی تیم فوتبال بزرگسالان سایپا در سال گذشته، از وی 
تجلیل و قدردانی کردند. اعضای هیئت مدیره باشگاه سایپا با اعطای 

لوح تقدیر از زحمات دایی سرمربی این تیم قدردانی کردند. 
ادامه دلخوری دایی از صداوسیما

علی دایی، ســرمربی سایپا در نشست خبری باز هم حاضر نشد که 
پشت میکروفن های صداوسیما بنشیند و همچنان نشان داد از رفتار 
صداوسیما بابت مصاحبه ای که فصل گذشته یکی از هنرپیشه ها علیه 

او انجام داده، ناراحت است.
مدافع پرسپولیس به پدیده می  رسد

مدافع مصدوم تیم پرســپولیس به بازی این تیم می رسد. شجاع 
خلیــل زاده به دلیــل مصدومیت از ناحیه گــردن چند روزی با 
پرســپولیس تمرین نکرد تا شــائبه غیبت او در بازی با پدیده 

به گوش برسد.

فصلی جدید از کتاب لیگ برتر

قرارداد 2/5 میلیارد تومانی قلعه نویی 
با سپاهان 

محمدرضا تابش، مدیرعامل باشگاه سپاهان با تاکید بر این که همه 
مســائل مالی در این باشگاه شفاف و مشخص است از رقم قرارداد 
ســرمربی این تیم برای فصل هجدهم لیگ برتر پرده برداشــت و 
گفــت: »من بــا قلعه نویــی 5/ 2 میلیارد تومان قرارداد بســتم و 
آپشــن های قهرمانی را در این قرارداد لحاظ کردم. بیشترین پول 
را به او دادیم. بالاترین رقم قرارداد امســال بازیکنان یک میلیارد و 
200 میلیون بوده. تنها به یکی از بازیکنان 100 میلیون بیشتر از 
این ســقف دادیم. تمام قراردادها را حاضرم به سازمان لیگ بدهم 
تا ببینند چه رقم هایی بسته ایم.« وی درباره این که گفته می شود 
قرارداد کی روش اســتنلی گران ترین قرارداد تاریخ باشگاه سپاهان 
است، اظهار داشت: »به هیچ وجه صحت ندارد. البته قرارداد او به 
دلار است. ما با دلار ۴200 تومانی رقم قرارداد او را در نظر گرفتیم. 
اما حالا دلار 10 هزار تومان شــده است. اگر 20 هزار تومان شود 
کی روش گران ترین می شود. برای او و سایر مربیان و بازیکنان فصل 

قبل که خارجی بودند یک دلار هم ارز دولتی نگرفتیم.«

یک رسانه انگلیسی خبر داد
جهانبخش با قراردادی 5 ساله با 17 

میلیون پوند به برایتون می پیوندد
یک رسانه انگلیســی از امضای قرارداد مهاجم ایرانی با برایتون 
و عقد قرارداد 5 ســاله وی خبــر داد. به گزارش فارس، روزنامه 
انگلیســی د آرگس چــاپ برایتون گزارشــی از حضور علیرضا 
جهانبخش در برایتون نوشــته اســت. در این مطلب اشاره شده 
که جهانبخش امروز )دیروز( با حضور در تست های پزشکی این 
باشگاه اقدام به عقد قرارداد 5 ساله با برایتون خواهد کرد. میزان 
مبلــغ انتقال مهاجم ایرانی به این تیــم 17 میلیون پوند عنوان 
شده است. باشگاه برایتون با به خدمت گرفتن این بازیکن رکورد 

نقل وانتقالات باشگاهی خود را می شکند.

پاسخ تند سیدجلال به رئیس سازمان لیگ
نباید مردم را از فوتبال فراری داد

سیدجلال حسینی بعد از دریافت جایزه خود نسبت به اتفاقاتی که 
در مراســم انتخاب برترین ها رخ داد و عدم کارشناسی در انتخاب 
برخی گزینه ها واکنش نشــان داد. به گزارش ورزش ســه، حیدر 
بهاروند با موضع گیری نسبت به این انتقادات اعلام کرد تا کاپیتان 
پرسپولیس شفاف تر صحبت کند و اگر منظورش انتخاب گزینه ها 
توســط کارلوس کی روش اســت، اینچنین نبوده اســت! رئیس 
ســازمان لیگ برتر انتخاب نفرات را البته بــر پایه آمار و ارزیابی 
کارشناســان، روسای هیئت ها و... اعلام کرد. کاپیتان پرسپولیس 
درباره صحبت های بهاروند که در پاسخ به انتقادات او مدعی شده 
بود این انتخابات برترین توسط کارشناسان انجام شده و کی روش 
در آن نقشی نداشته گفت: »من اسمی از کسی نبردم. من جایزه ام 
را از مردم گرفتم و خوشــحالم که همیشه تلاش کردم تا آن ها از 
من راضی باشند. بحث رنگ و استقلال و پرسپولیس نیست. همه 
ما می خواهیم فوتبالمان بهترین باشــد و مشــکلی وجود نداشته 
باشــد. من باز هم می گویم که اسمی از کسی نبردم و واقعیت ها 
را گفتم و اگر کســی می خواهد برای خوشایند دیگران اسم ببرد 
به خودش مربوط اســت.« کاپیتان پرسپولیس ادامه داد: »هیئت 
فوتبــال و کارشناســان را چرا اعلام نمی کننــد؟ چرا نمی گویند 
چه کســانی دقیقا از بین نامزدها چه کســانی را انتخاب کردند؟ 
می گویند طبق آمار و فلان انتخــاب کردند و... قبول، اما باورتان 
می شود که مثلا فلانی نشسته باشد و ببیند که فلان بازیکن چند 
بار نجات دروازه داشــته، چند بار تکل زده و چند پاس صحیح و 
چند پاس گل و هر آیتمی که مدنظر اســت را دنبال کرده باشد. 
مردم را نباید فریب داد، نباید مردم را از فوتبال فراری داد و چهره 

آن را زشت کرد.«

حضور امیری در سازمان لیگ 
برای دریافت جایزه اش

بهتریــن بازیکن فصل پیــش رقابت های لیگ برتر 
جایــزه خود را دریافت کرد. وحید امیری که عنوان 
بهترین بازیکــن لیگ هفدهــم را از آن خود کرد 
به دلیل عدم حضور در ایران نتوانســت در مراسم 
انتخــاب برترین های فصل 97 - 96 شــرکت کند. 
او دیروز با حضور در ســازمان لیگ جایزه خود را از 
حیدر بهاروند دریافت کرد. امیری 2 روز پیش نیز با 
حضور در تمرین پرسپولیس با همبازیان سابق خود 

خداحافظی کرد. 

برد دینامو مقابل نماینده رژیم 
صهیونیستی در غیاب محرمی

در آغاز دور رفــت مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا 
تیم فوتبــال دیناموزاگرب به مصــاف نماینده رژیم 
صهیونیســتی رفت و با 5 گل به پیروزی رســید تا 
خیالش از صعود راحت شــود. به گــزارش نامه نیوز، 
صادق محرمــی، بازیکــن ایرانی دینامــو که دچار 
مصدومیــت شــده در این بازی به میــدان نرفت اما 
برای بازی برگشــت تکلیف او مشخص نیست! فصل 
گذشته مسعود شجاعی و احسان حاج صفی با پیراهن 
پانیونیــوس مجبور به بازی برابــر نماینده ای از رژیم 
صهیونیستی شــدند که جنجال بزرگی به راه افتاد و 
باید دید این اتفاق برای محرمی نیز رخ می دهد یا خیر. 

نشست سران استقلال و 
ترابزون برای مشکل حسینی!

باوجــود همــه مخالفت هایی که مجموعه باشــگاه 
اســتقلال اعم از مدیران سابق و کنونی آن با جدایی 
حســینی از این تیم داشتند، وی با عقد قراردادی 3 
ســاله به عضویت تیم ترابزون درآمد. اما با این حال 
با تهدید اســتقلال به شکایت از این بازیکن و باشگاه 
طــرف قراردادش به فیفا فاز تازه ای در این پرونده باز 
شد تا باشگاه ترابزون و حسینی به فکر جلب رضایت 
باشــگاه اســتقلال قبل از گره خوردن این پرونده به 
کمیتــه انضباطی و تعیین وضعیــت بازیکن در فیفا 
شوند. به گزارش مهر، احتمال این که به زودی نماینده 
یا نمایندگانی از 2 باشــگاه با هــم دیدار و مذاکراتی 
مستقیم بر ســر این انتقال داشته باشند وجود دارد. 
امکان این که باشگاه استقلال در قبال دریافت وجهی 
از قرارداد حسینی رضایت کامل خود را ابراز داشته و 

از شکایت به فیفا صرفنظر کند وجود دارد.

وست برومویچ مشتری جدید 
میلاد محمدی 

باشــگاه وســت برومویچ انگلیس بــه دنبال جذب 
مدافع تیم ملی ایران و عضو باشــگاه احمد گروژنی 
اســت. روزنامه ســان انگلیس خبــر داد که میلاد 
محمدی، مدافع تیم ملی ایران و عضو باشگاه احمد 
گروژنی روسیه که از سوی 2 باشگاه گلاسکورنجرز 
و ســلتیک مورد توجــه بود، مشــتری جدیدی از 
انگلیس پیدا کرده اســت. باشــگاه وست بروموویچ 
انگلیــس می تواند برای جذب محمــدی با 2 تیم 
بزرگ اســکاتلند رقابت کند. محمدی توانایی بازی 
در پست های مختلف را دارد. باشگاه روسی به کمتر 

از 2 میلیون پوند این بازیکن را نمی فروشد. 

آقاخان جراحی کرد
مرتضــی آقاخان کــه از مهمتریــن خریدهای این 
فصل استقلال محســوب می شود و برای حضور در 
خط جلو به تیم اضافه شده، در یکی از تمرین های 
پیش فصل آســیب دید و فعلا نمی تواند در تمرین 
آبی ها شــرکت کنــد. آقاخان دیروز مــچ پایش را 
جراحی کرد تــا خود را آماده بازگشــت دوباره به 
میادیــن کند و بتواند تمریناتش را با اســتقلال از 
سر بگیرد. این بازیکن سابق پیکان باید 8 هفته دور 
از میادین باشــد. او در این مدت فیزیوتراپی خواهد 

کرد تا هرچه سریع تر به ترکیب استقلال برگردد. 

خانزاده در آستانه عقد قرارداد 
با الاهلی

مدافع ملی پوش فصل گذشته پدیده در آستانه عقد 
قرارداد با باشــگاه الاهلی قطر قرار دارد. محمدرضا 
خانزاده که در جام جهانــی یک دقیقه هم فرصت 
بازی پیدا نکرد، در آســتانه عقد قرارداد با باشــگاه 
الاهلی قطر قــرار دارد. خانزاده دیروز تســت های 
پزشکی خود را هم پشــت سر گذاشته و اگر اتفاق 

خاصی نیفتد قراردادش نهایی خواهد شد. 

مصدومیت غفوری برطرف شد
وریا غفوری، مدافع تیم اســتقلال در اردوی ترکیه 
تیم فوتبال اســتقلال دچار مصدومیت از ناحیه مچ 
پا شــد و 2 روز زودتر از کاروان آبی پوشان به تهران 
برگشــت تا به درمان بپردازد. غفوری بعد از درمان 
چند روزه حالا مشــکلی برای حضــور در تمرینات 
استقلال ندارد. البته غفوری مطالبات فصل گذشته 
خود را هم دریافــت نکرده و به همین دلیل 2 روز 
پیش به باشــگاه اســتقلال رفت و در این زمینه با 
فتحــی به صحبت پرداخــت و از وی قول گرفت تا 

مطالباتش پرداخت شود.

برنامه هفته نخست لیگ هجدهم
امروز فصل جدید رقابت های لیگ برتر با برگزاری ۴ 
دیدار آغاز می شود و فردا با انجام ۴ بازی دیگر پیگیری 

خواهد شد. برنامه هفته اول به شرح زیر است:
امروز

نساجی مازندران - ذوب آهن؛ 20:۴5
پدیده - پرسپولیس؛ 20:۴5

سایپا - سپیدرود رشت؛ 20:۴5
فولاد - پارس جنوبی جم؛ 20:۴5

فردا
گسترش فولاد - استقلال خوزستان؛ 20

سپاهان - صنعت نفت آبادان؛ 20:۴5
نفت  مسجدسلیمان - تراکتورسازی؛ 20:۴5

استقلال - پیکان؛ 20:۴5

لیگ هجدهم امروز آغاز می شود و این در حالی است که باشگاه استقلال 
هنوز در گیر و دار ماندن یا نماندن برخی از ســتاره هایش اســت ضمن 
این که شــایعاتی هم در مورد خریدهای جدید استقلال شنیده می شود. 
روز گذشته برخی از رسانه ها از جلسات مهم امیرحسین فتحی، سرپرست 
باشگاه استقلال با مدیربرنامه های چشــمی، تیام و جپاروف خبر دادند، 
این در حالی بود که هادی مباشــری، مشاور سرپرست باشگاه استقلال 
در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت مامه تیام و سرور جپاروف گفته بود: 
»ما چندین ســاعت است که منتظر این 2 بازیکن و مدیر برنامه هایشان 
هســتیم. در 3 روز گذشته 3 بار بلیت هایشان را تغییر دادیم و هنوز هم 
در باشگاه منتظر آن ها هستیم.« با این حال عصر دیروز رسانه ها از توافق 
چشمی با باشگاه خبر دادند و نوشتند بازیکن ملی پوش به طور قطع فصل 
بعد را در این تیم بازی خواهد کرد. روزبه چشــمی که چند وقتی است 

که برای اصلاح قراردادش با مدیران اســتقلال در حال مذاکره بود، ظاهرا 
خواسته هایش برآورده شــده و روز شنبه قرارداد جدید او امضا می شود. 
اما داستان مامه تیام فرق می کند. مهاجم سنگالی که مدت هاست برای 
مذاکره امروز و فردا می کند و خواستار عقد قرارداد ۴50 هزار دلاری برای 
نیم فصل بوده ظاهرا دیروز مدیربرنامه هایش را به دیدار فتحی فرســتاده 
و طرفین به توافق نرســیده اند. به گــزارش خبرآنلاین این بازیکن طبق 
قراردادی که ســال گذشته با اســتقلال امضا کرد، با پرداخت 200 هزار 
دلار می تواند از اســتقلال جدا شود. مدیربرنامه تیام به مسئولان باشگاه 
استقلال گفت سریعا یک شماره حساب در اختیارش قرار دهند تا این پول 
را واریز کند و فسخ قراردادش را بگیرد! به نظر می رسد مسئولان باشگاه 
هــم از مدت ها پیش قید تیــام را زده بودند چراکه بحث خرید مرتضی 
تبریزی مهاجم ذوب آهن جدی است. چپاروف هم ظاهرا روی عقد قرارداد 

3 ســاله اصرار دارد و آبی ها با این شرایط او را نمی خواهند و اما در مورد 
خریدهای جدید استقلال! میثم تیموری و مرتضی آقاخان با این که در این 
فصل با استقلال قرارداد امضا کردند اما هر 2 پیش از حضور در این تیم 
با مصدومیت روبه رو بودند و در این بین شایعات زیادی به وجود آمده که 
باشگاه تمایلی به ادامه حضور آن ها ندارد. اما فتحی در گفت وگو با ورزش 
ســه این خبر را تکذیب کرد و گفت: »اصلا چنین چیزی درست نیست. 
مــا به تیموری و آقاخان نیاز داریم و آن ها در اســتقلال می مانند.« علی 
قربانی دیگر بازیکن بلاتکلیف استقلال است که با وجود اعلام نیاز شفر به 
قربانی باشــگاه هنوز جلسه ای با این بازیکن برگزار نکرده که این موضوع 
شائبه هایی را در مورد جدایی مهاجم شماره 9 فصل گذشته آبی ها به وجود 
آورده است. سرپرست استقلال با تاکید بر این که شفر قربانی را می خواهد 

از امضای قرارداد او تا هفته آینده خبر داد. 

چشمی ماندنی شد، تیام فسخ می کند، جپاروف همچنان بلاتکلیف
نقل وانتقالات استقلال یک روز پیش از آغاز لیگ 

فصل جدید فوتبال ایران از امروز دوباره آغاز می شــود. 16 تیم برتر فوتبال ایران، هفته به هفته به مصاف هم می روند تا در پایان یک تیم جام قهرمانی را بالای سر ببرد. از 
امروز کتاب تاریخ لیگ برتر وارد فصل هجدهم خواهد شــد و مثل هر ســال 16 تیم، 16 مربی و بیش از 400 بازیکن با هدف های مختلف وارد جنگ جام خواهند شد. برخی 
به دنبال قهرمانی هســتند، برخی به کسب سهمیه فکر می کنند و عده ای هم با توجه به شــرایط و بضاعت تیمشان ماندن در لیگ را موفقیت بزرگی می دانند. به هر حال با تمام کمی و 
کاستی های تیم ها و ورزشگاه ها، دوباره شور و هیجان و هیاهو در شهرهای مختلف ایران بر پا می شود. فوتبال دوستان ایرانی اگرچه می دانند لیگ برتر ایران حرفه ای نیست و در سال های 
آتی نیز حرفه ای نخواهد شــد، اگرچه می دانند در برف و کوران و سرما احتمالا یک مسابقه کسالت بار را خواهند دید، اگرچه می دانند اعتصاب و تمرین نکردن های تیم های مختلف را در 
ادامه مشــاهده خواهند کرد، اگرچه می دانند احتمالا بی برنامگی ها، لغو شدن ها و تعطیلی های پیاپی در لیگ پیش رو را نظاره گر خواهند بود، اگرچه می دانند فوتبال ایران، فوتبال اروپا 
نمی شــود ولی باز هم به انتظار دیدن یک فصل دیگر، بلیت های بعضا گران را خواهند خرید و پرچم ها را آماده خواهند کرد. به بهانه آغاز لیگ هجدهم در ادامه نگاهی خواهیم داشت به 

وضعیت 16 تیم این دوره از رقابت ها.

عنــوان  مدافــع  کار 
قهرمانی در لیگ هجدهم به مراتب سخت تر 
از 2 فصل قبل است. محرومیت سرخ پوشان 
از پنجره نقل وانتقالات، برانکو را با یک چالش 
جدید مواجه کرده. ســرمربی موفق سرخ ها 
باید لیگ هجدهم را بدون فرشاد احمدزاده، 
صــادق محرمــی، وحیــد امیری، محســن 
مســلمان و البته خریدهــای جدیدش آغاز 
کند. همه منتظرند تــا ببینند برانکو با عبور 
از بحران می تواند در کســب عنوان قهرمانی 

هت تریک کند یا خیر؟

مازنــدران  نســاجی 
بــا هدایت جــواد نکونام موفق شــد از لیگ 
یــک به لیگ برتــر برســد. مهمترین خرید 
نســاجی، حامد لک اســت؛ دروازه بان اصلی 
فولاد خوزســتان به شــمال نقل مکان کرد 
و حــالا بایــد از دروازه این تیــم دفاع کند. 
بدون شک حضور یک تیم از خطه مازندران 
جذابیت های لیگ را افزایش می دهد. نساجی 
در لیگ یک نمایش های قابل قبولی داشــت 
اما برای موفقیت و بقا در لیگ برتر تکرار آن 

نمایش ها قطعا کافی نیست. 

انتخاب جان توشــاک 
ســرمربی شناخته شــده ولزی یکی از اقدامات 
زنوزی به عنوان مالک جدید تراکتور بوده است. 
محســن فروزان دوباره به جمع تراکتورســازی 
برگشته تا دروازه بان اصلی تیم لقب بگیرد، هری 
فوریستر مهاجم انگلیسی با عقد قراردادی 2 ساله 
به تیم تراکتورسازی پیوسته و رامین رضاییان و 
ســرور جپاروف نیز از گزینه های اصلی این تیم 
برای پیوستن به تیم تبریزی به شمار می روند و 
با اضافه شدن آن ها تراکتور بیشتر از قبل چهره 

یک تیم مدعی را به خود خواهد گرفت. 

با  خوزستان  استقلال 
مشکلات عدیده مالی تا 2، 3 روز مانده به شروع 
بازی های لیگ همچنان وضعیتی مبهم داشت 
و تکلیف بسیاری از بازیکنان حاضر در اردوی 
آن مشــخص نبود. این مسئله در کنار شروع 
دیرهنگام تمرینات آماده ســازی، نگرانی های 
زیادی برای داریوش یزدی، سرمربی این تیم 
ایجاد کرده بود. تمامی این مشکلات احتمالا 
در طول فصال هم ادامه خواهد داشــت و این 
کار استقلالی های خوزستان در لیگ هجدهم 

را سخت خواهد کرد.

تغییــر  مهمتریــن 
زردپوشــان بازگشــت دوباره امیر قلعه نویی 
بــه این تیم اســت. قلعه نویــی در هر تیمی 
که باشــد بایــد آن تیم را مدعی دانســت و 
خریدهای خوبی مثل بختیار رحمانی، مهدی 
کیانی، ســجاد شهباززاده و استنلی کی روش 
نشــان می دهد که مدیران سپاهان به دنبال 
جبران ناکامی های فصل گذشــته هســتند. 
حالا هواداران اصفهان امیدوارند که قلعه نویی 
و شاگردانش بتوانند یک بار دیگر نام طوفان 

زرد را در لیگ زنده کنند. 

فولادی هــا امید زیادی 
دارند که این فصل بــه جمع مدعیان لیگ برتر 
برگردند. تیم خوزســتانی برای رســیدن به این 
هدف پورموسوی مربی موفق فصل گذشته خود را 
حفظ کرده و این مربی در دومین سال حضورش 
در این تیم بــا جذب بازیکنانی چــون زبیدی، 
سروش رفیعی )تا نیم فصل(، بیت سعید و تاکید بر 
سیاست های همیشگی فولاد یعنی فرصت دادن 
به جوانان باشگاه، امید زیادی دارد تا با بازگرداندن 
ایــن تیم به روز های اوج، امســال بتواند حداقل 

سهمیه جام باشگاه های آسیا را کسب کند. 

همچنان  دایــی  علی 
ســکاندار این تیم اســت اما ترکیب این تیم 
دســتخوش تغییرات زیادی شده است. مهدی 
ترابی به پرسپولیس رفت و حامد شیری نیز به 
نساجی پیوست. از طرفی علی قلی زاده به عنوان 
دومین پدیده ســایپا با شارلوای بلژیک قرارداد 
همکاری امضــا کرد. در ســوی مقابل رحیم 
زهیوی مهاجم فصل گذشــته فولاد خوزستان 
و معین عباسیان بازیکن پیشین پدیده به تیم 
دایی اضافه شدند و حالا دایی با تیمی متفاوت 

پا به لیگ هجدهم خواهد گذاشت. 

پارس فصل گذشــته 
فراتر از حد انتظار ظاهر شــد و همین مسئله 
انتظارات را از تارتار و تیمش بالا برده و مسلما 
کار این تیم جنوبی در لیگ هجدهم به مراتب 
سخت تر از قبل خواهد بود. پارس جنوبی جم 
بازیکنان زیادی را نســبت به فصل گذشته از 
دســت داده اما تارتار با جمع کردن بازیکنان 
باتجربــه و جوان کنار هم، امیدوار اســت در 
فصل جدید به نتایج خوبی دست یابد. مسلما 
این فصل هم پارســی ها امید زیادی به کسب 

امتیازات بازی های خانگی دارند. 

قهرمانی  آخریــن  از 
استقلال در لیگ برتر 5 سال می گذرد و حالا 
هواداران این تیم برای پایان انتظار 5 ســاله 
به شــفر و هنر این مربی آلمانی دل بسته اند. 
استقلال چند بازیکن کلیدی خود را از دست 
داده اســت. امید نورافکن به شارلوای بلژیک 
و امیــد ابراهیمی نیز بــا الاهلی قطر قرارداد 
بســت و هنوز تکلیف مجید حسینی، تیام و 
سرور جپاروف هم مشخص نشده است. بدون 
تردید شفر برای قهرمانی در لیگ هجدهم با 

این شرایط کار آسانی نخواهد داشت. 

نفت مسجدســلیمان 
فصل گذشــته به عنوان صدرنشین لیگ یک 
به طور مســتقیم و بعد از ۴ سال بار دیگر به 
لیگ برتر راه یافت اما هنوز مشکلات مالی و 
مدیریتی مشکل بزرگ این تیم جنوبی است 
تا جایی که این تیم بحران زده در آستانه کنار 
گذاشته شدن از لیگ برتر بود اما سرانجام با 
حل و فصل مشــکلات، خود را آماده ماراتن 
لیگ کرد و این بار با هدایت ویسی و با تاکید 
بر بومی گرایی باید دید می تواند جایگاه خود 

را در سطح اول فوتبال کشور حفظ کند؟

تیــم  ماشین ســازی 
قابل احترام و ریشــه دار فوتبال تبریز بازیچه دور 
زدن های همیشــگی قانون در فوتبال ایران شده 
اســت. این تیم در واقع همان گســترش فولاد 
فصل قبل است و فقط نام ماشین سازی به لیگ 
برتر برگشــته و بدون تردید کسانی که فوتبال را 
می فهمند این تیم را نقطه ســیاه لیگ هجدهم 
می دانند. زنوزی که نمی توانست در لیگ برتر 2 
تیم داشته باشد برای حل این مشکل نام 2 باشگاه 
گســترش و ماشین ســازی )لیگ دسته یک( را 
جابه جا کرد؛ کاری که فقط در ایران شدنی است!

آبادان  نفــت  صنعت 
یکی از تیم هایی اســت که با بیشترین تغییر 
ممکن پا به فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
می گــذارد. بازیکنانی مثل محمد شــادکام، 
مگنو باتیستا، علی عبدا... زاده، زبیر نیک نفس، 
مجتبی مقتدایی، مسعود ابراهیم زاده، لوسیانو 
پریرا، سوشــا مکانی و مرتضی اسدی را دیگر 
با پیراهن زردها نخواهیم دید و فراز کمالوند 
هم دیگــر روی نیمکت نخواهد بــود. پائولو 
ســرجیو بریتو، مربی 50 ســاله پرتغالی کار 

سختی در آبادان خواهد داشت.

دیگر نماینده اصفهان 
برخلاف ســپاهان حال و روز خوشــی ندارد. 
آن هــا امیر قلعه نویــی باتجربه را از دســت 
داده اند و بــه امید نمازی اعتمــاد کرده اند، 
است  نمازی چهره شناخته شــده ای  هرچند 
اما به هیچ عنوان تجربه قلعه نویی را در لیگ 
برتر ندارد و شاید این کم تجربگی برای نایب 
قهرمان فصل پیش گران تمام شود. علاوه بر 
این کی روش استنلی مهمترین مهره ای است 
که ذوبی ها از دســت داده انــد و احتمالا این 
اتفاق برای مرتضی تبریزی هم رخ خواهد داد. 

ســپیدرود رشــت با 
ســیلی از حواشــی و بحران ها تا پای سقوط 
بــه لیگ یک هم پیش رفت اما ســرانجام با 
حضور در رده ســیزدهم جدول به کار خود 
در لیگ هفدهــم پایان داد. مشــکلات این 
تیم اما همچنان به قوت خود باقی اســت و 
سپیدرودی ها با اعتصاب و تعطیلی تمرینات 
به اســتقبال لیگ هجدهم آمده اند. مسلما با 
این شــرایط ســپیدرود و خداداد عزیزی در 
لیگ هجدهم فقط و فقط یک هدف خواهند 

داشت؛ سقوط نکردن و بقا!

 بزرگتریــن بازیکــن 
بارانی کاپیتان  پیکان، محمدصادق  جداشده 
این تیم بــود. ســامان نریمان جهان یکی از 
خرید های مهم جلالی محســوب می شــود. 
مهمترین مشــکل پیــکان در لیگ هجدهم 
کمبود بازیکن بازیساز در میانه میدان است. 
جلالی خیلی ســعی کرد با جذب ســروش 
رفیعی حداقل برای یک نیم فصل این مشکل 
را حــل کند اما در نهایت ســروش به فولاد 
رفت. باید ببینیم آقا معلم می تواند در فرصت 
باقی مانده مشکل تیمش را حل کند یا خیر؟

پدیــده هــم یکی از 
تیم هایی اســت که با مربی جدید پا به فصل 
جدیــد فوتبال کشــور می گــذارد. در لیگ 
هجدهم یحیی گل محمدی هدایت پدیده را 
بر عهده خواهد داشت. پدیده بازیکنان زیادی 
را بــه خدمت گرفته اما هیــچ کدام از آن ها 
جزو بازیکنان و ستارگان شناخته شده فوتبال 
ایران نیستند. با این حال یحیی امیدوار است 
انگیزه بالای بازیکنان جوانش به پدیده کمک 
کند تا لیگ هجدهم را در جایگاه قابل قبولی 

به اتمام برساند.

پرسپولیس 

نساجی مازندران

تراکتورسازی 

استقلال خوزستان 

سپاهان 

فولاد خوزستان

سایپا 

پارس جنوبی جم 

استقلال 

نفت مسجدسلیمان

ماشین سازی

صنعت نفت آبادان

ذوب آهن 

سپیدرود رشت

پیکـــان 

پدیده خراسان

دروازه بان شماره یک تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس با 
انتشار پیامی نسبت به ابراز لطف رهبر معظم انقلاب اسلامی 
واکنش نشــان داد. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که با 
درخشش در جام جهانی 2018 روسیه باعث شد رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی از او به عنوان الگو در میان اعضای 
هیئت دولت یاد کند، با انتشــار پیامی از حسن توجه رهبر 
معظم انقلاب تشــکر کرد. در متن پیام بیرانوند آمده است: 

»رهبر عزیزم! توصیف خوشــحالی ام در واژه ها نمی گنجد. 
تمجید حضرتعالی مطمئنا قوت قلب برای ما در مسابقه های 
آتی خواهد بود. بدون شک به همراه دیگر اعضای تیم ملی 
در آوردگاه های بین المللی با تمام توان و با جان و دل برای 
ســربلندی ایران عزیزمان و خرسندی مردم تلاش خواهیم 
کرد.« دیروز صفحه اینستاگرام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فیلمی را منتشر کرد که در آن ابتدا صحنه پنالتی دروازه بان 

تیم ملی در تقابل با کریستیانو رونالدو و در ادامه بخشی از 
فرمایشات مقام معظم رهبری خطاب به هیئت دولت و تقدیر 
ایشــان از علیرضا بیرانوند دیده می شود. همچنین علیرضا 
بیرانوند پیش از این تمجید رهبری از عملکرد ملی پوشــان 
ایران در جام جهانی 2018 را برای خود و ســایر بازیکنان 
زمینه ســاز انگیزه و تلاش بیشتر برای اهتزار پرچم مقدس 

جمهوری اسلامی دانسته بود. 

پیام تشکر علیرضا بیرانوند از مقام معظم رهبری


